
ISTITUTO COMPRENSIVO "CAPUANA - PARDO"
Via Catullo n. 8 - 91022 Castelvetrano (TP)

Cod. Fisc. 81000310813 - Tel. / Fax Segr. (0924) 901100 - 528762
E - mail: tpic815003@istruzione.it
URL: www.iccapuanapardo.edu.it

Ai Docenti
VAIANA SCADUTO GIUSEPPA

ROPPOLO GIACOMO
Al DSGA

Al Personale dell’Istituto
Al sito web

All’albo online
Amministrazione Trasparente
Atti amministrativi generali

Oggetto: Nomina componente docente - Team per l’innovazione digitale – a.s. 2023/24

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 107/2015 (commi da 56 a 62) che prevede l’adozione del Piano Nazionale
per la Scuola Digitale al fine di introdurre nella scuola azioni e strategie dirette a favorire
l’uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze di docenti e studenti nel
campo del digitale;
VISTO il decreto del MIUR N. 435 del 16 giugno 2015, che ha stanziato risorse per
l’organizzazione, a livello capillare su tutto il territorio nazionale, di percorsi di formazione;
VISTO, in particolare, l’articolo 1, comma 59 della legge 107 del 13 luglio 2015, che prevede
che le istituzioni scolastiche possono individuare i docenti ai quali affidare il coordinamento
delle attività relative al Piano Nazionale Scuola Digitale;
VISTA la circolare MIUR prot. n. 0017791 del 19/11/2015;
VISTA la circolare MIUR prot. n. 4604 e 4605 del 03/03/2016;
VISTO la delibera n. 26 del Collegio dei Docenti dell’08/09/2023;

DECRETA

la nomina, per l’anno scolastico 2023/2024, della componente docente del TEAM per
l’innovazione digitale:

SCUOLA PRIMARIA VAIANA SCADUTO GIUSEPPA

SCUOLA SECONDARIA I GRADO ROPPOLO GIACOMO

1

ISTITUTO COMPRENSIVO G.PARDO - C.F. 81000310813 C.M. TPIC815003 - AA93E34 - segreteria

Prot. 0009081/U del 02/10/2023 15:33VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.iccapuanapardo.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO "CAPUANA - PARDO"
Via Catullo n. 8 - 91022 Castelvetrano (TP)

Cod. Fisc. 81000310813 - Tel. / Fax Segr. (0924) 901100 - 528762
E - mail: tpic815003@istruzione.it
URL: www.iccapuanapardo.edu.it

Il TEAM supporterà l’azione dell’animatore digitale e accompagnerà adeguatamente
l’innovazione didattica nella scuola, con il compito di favorire il processo di digitalizzazione
nelle scuole, nonché quello di diffondere politiche legate all’innovazione didattica attraverso
azioni di accompagnamento e di sostegno al PNSD, anche attraverso la creazione di gruppi di
lavoro e il coinvolgimento di tutto il personale della scuola.
Il profilo è rivolto a:
1) Formazione interna: stimolare la formazione interna della scuola negli ambiti del PNSD,
attraverso l’organizzazione di laboratori formativi;
2) Coinvolgimento della comunità scolastica: favorire la partecipazione e stimolare il
protagonismo degli studenti nell’organizzazione di workshop e altre attività, anche strutturate,
sui temi del PNSD, anche attraverso momenti formativi aperti alle famiglie e ad altri attori del
territorio, per la realizzazione di una cultura digitale condivisa;
3) Creazione di soluzioni didattiche innovative: individuare soluzioni metodologiche e
tecnologiche sostenibili da diffondere all’interno degli ambienti della scuola, coerenti con
l’analisi dei fabbisogni della scuola stessa, anche in sinergia con attività di assistenza tecnica
condotta da altre figure.
I docenti del TEAM per l’innovazione digitale, seguiranno le attività di formazione
appositamente previste dalla norma.
I docenti predetti provvederanno a declinare le azioni da realizzare in una sintetica
progettazione sulla base dei bisogni concreti dell’istituzione scolastica, in collaborazione con
l’Animatore Digitale.
Per l’incarico conferito sarà riconosciuto un compenso forfettario in sede di contrattazione
integrativa con la RSU di Istituto.

FIRMATO DIGITALMENTE
Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Anna Vania Stallone

2

http://www.iccapuanapardo.edu.it

